
 

 

２０２１年４月７日 

ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区 

各クラブ会長・幹事 様 

 

                                ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区 

                             地区ガバナー 進藤 義夫 

選挙管理委員会委員長 Ｌ橋本 光祥 

                           

３３０－Ａ地区第６７回年次大会選挙に関するお願い 
 

拝啓 春暖の候 貴クラブにおかれましては、ご健勝にてご活躍のこととお慶び申し

上げます。また、コロナ禍におきましても、各クラブのキャビネット運営へのご協力に

感謝申し上げます。 

  
 さて、２０２０年１２月１７日、また２０２１年２月２６日付で「３３０－Ａ地区

選挙規定遵守のお願い」という文書を配信いたしました。来る４月１７日に開催され

る第６７回年次大会代議員総会では、ガバナーエレクト、第１副地区ガバナー、第２

副地区ガバナーの選挙が行われますが、この度、また、一部において、差出人不明な

がら地区内の複数の人物について誹謗中傷しているととれる、「怪文書」と思しき文

書が出回っているとの報告を受けました。 

 

キャビネットおよび選挙管理委員会といたしましては、ライオンズクラブ内部の問

題として捉えるだけではなく、こうした問題に対してどう取り組むべきか、警察にも

ご相談に上がったところです。ライオンズクラブの選挙において「怪文書」は許され

るものではありません。改めて申し上げますが、この選挙は、ライオンズクラブ国際

協会３３０－Ａ地区のリーダーを決める重要な選挙です。候補者や選挙責任者のメン

バーをはじめ、その応援をされているメンバー、会員皆様で、選挙規定を遵守し、こ

の選挙を公平で公正な選挙にしていただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 なお、ご不明の点がある場合には、下記の連絡先まで、ご連絡いただきますよう、

併せてお願い申し上げます。 

                                敬具 
 
 
選挙規定関連連絡先：選挙管理委員会委員長 Ｌ橋本 光祥 090-3200-6956 


